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Rapportnr: 2009.050.I. MVARO
Type kontroll: Inspeksjon

Informasjon om virksomheten:
Navn:
Grieg Seafood Rogaland AS, avd. Trosnavåg

Organisasjonsnr.:
838 065 392

Postadresse: 
5561 Bokn

Besøksadresse: 
Bokn

Utslippstillatelse: 
16.06.2006

Bransjenr. (NACE-kode):
05.022

Risikoklasse:
4

Kommune/kommunenr.:
Bokn/1145

Kontrolldato:
14-15.mai 2009

Tidspunkt for forrige kontroll:
01.02.2006

Tilstede under kontrollen:
Fra virksomheten:
Atle Jøsang
Helge Eriksen
Kjetil Ørnes
Olav Alvestad
Lars Larsson
Flemming Tellund

Fra Fiskeridirektoratet Region Sør/ Mattilsynet DK 
Haugalandet og Fylkesmannen i Rogaland:
Liv Marit Årseth
Cecilie Ihle
Kirsten Allred
Henriette Givskud

Rapportens innhold
Rapporten beskriver de avvik og anmerkninger som ble konstatert under kontrollen. Hoved-
tema for kontrollen var:

1. Utslippstillatelse og utslippskontroll
2. Risikovurdering
3. Farlig avfall

Fylkesmannen i Rogaland
Miljøvernavdelingen

Saksbehandler: Henriette Givskud Arkivnr.: 542.1
Telefon: 51 56 89 24 Saksnr.:  2009/3947



Resultater fra kontrollen
Fylkesmannen avdekket to (2) avvik under kontrollen. Disse er:

1. Virksomhetens kontroll med utslippene er mangelfull.
2. Virksomhetens risikovurdering er mangelfull. 

Det ble gitt en anmerkning etter kontrollen. Denne er: 

1. Virksomhetens bruk av avvikssystemet kan forbedres.

Avvikene og anmerkningene er beskrevet på sidene 3 - 6.

Oppfølging etter kontrollen
Se følgebrevet til denne rapporten.

Rapport godkjent (dato):  

__________________________ ______________________________
Marit Sundsvik Bendixen   Henriette Givskud
ass. fylkesmiljøvernsjef overingeniør



Bakgrunn
Fylkesmannen i Rogaland har besluttet å gjennomføre en tilsynsaksjon ved alle settefisk-
anleggene i Rogaland i løpet av en 3 års periode, og alle inspeksjonene vil være varslede 
kontroller.

Settefiskanleggene har utslippstillatelse fra Fylkesmannen, og kontrollene vil bli gjennomført 
for å verifisere at gjeldende krav med hensyn til ivaretakelse av ytre miljø overholdes. 
Rapportene omhandler eventuelle avvik og anmerkninger som er konstatert under kontrollen 
og som ligger innenfor Fylkesmannen sitt forvaltningsområde. Rapportene gir således ingen 
fullstendig tilstandsvurdering av bedriftenes miljøarbeid eller miljøstatus. 

Denne rapporten er skrevet etter kontrollen ved Grieg Seafood Rogaland AS, avd. Trosnavåg 
(heretter GSR) 14-15. mai 2009.

Definisjoner
Avvik defineres som overtredelse av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og 
sikkerhetslovgivningen (for eksempel overtredelse av krav i forurensningsloven, forskrifter 
hjemlet i forurensningsloven eller krav og vilkår fastsatt i utslippstillatelser eller 
dispensasjoner).

Anmerkning defineres som et forhold som tilsynsetatene mener det er nødvendig å påpeke 
for å ivareta helse, miljø og sikkerhet, og som ikke omfattes av definisjonen for avvik.

Regelverk
De viktigste HMS-kravene for den bransje virksomheten tilhører er sammenstilt og ligger 
tilgjengelig på internett, www.regelhjelp.no.

Hjemlene for de avvik som gis etter denne kontrollaksjonen ligger i følgende regelverk:
• Lov om forurensninger og om avfall (forurensningsloven), av 13. mars 1981, med 

senere endringer.
• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (Intern-

kontrollforskriften), av 06.12.1996, med senere endringer.
• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften), av 1. juni 2004. 
• Utslippstillatelsen for det enkelte settefiskanlegg. For settefiskanlegget på Trosnavåg

gjelder Utslippstillatelse for Grieg Seafood Rogaland AS, avd. Trosnavåg (med 
tilhørende følgebrev). Denne tillatelsen er datert 16.06.2006.

Resultater fra kontrollen
Det ble gitt 2 avvik etter kontrollen.  Disse er beskrevet nedenfor: 

Avvik 1:  
Virksomhetens kontroll med utslippene er mangelfull.

Avvik fra: 
Utslippstillatelsen punkt 1.4 og punkt 6.3.



Kommentarer:
I gjeldende utslippstillatelse datert 16.06.06 har Trosnavåg settefiskanlegg kun tillatelse til å 
slippe ut 1450 kg fosfor (Tot-P) og 20 400 kg organisk materiale (BOF5). Under kontrollen 
ble det påpekt at rammen for utslippstillatelsen var overskredet for 2006-2007, og til dels også 
for 2008. I ettertid av kontrollen har vi hatt møte med virksomheten, og nye opplysninger har 
kommet frem. I brev av 10.06.09 viser virksomheten til at mengden humusinnhold i 
innløpsvannet kan ha betydning for mengden organisk materiale som slippes ut. Det vil være 
viktig at dette dokumenteres og kommenteres ytterligere, spesielt i forholdt til neste 
årsrapportering.

Under kontrollen kom det også fram at utslippsdata ikke blir sammenstilt og løpende vurdert 
opp mot kravene i tillatelsen. Dette er nødvendig for å vurdere om virksomheten overholder 
utslippsrammen gjennom året, eventuelt korrigere og sette inn tiltak dersom det er behov for 
det. 

Det vil også være behov for en gjennomgang av valgte prøvetakingspunkt, og metodene som 
benyttes for dette. Det er utarbeidet flere veiledere for prøvetaking av avløpsvann. For 
eksempel kan NS-ISO 5667-10 (”Vannundersøkelse Prøvetaking, del 10 Veiledning i
prøvetaking av avløpsvann”) være et nyttig redskap i dette arbeidet. 

Avvik 2:  
Virksomhetens risikovurdering er mangelfull. 
 

Avvik fra: 
Internkontrollforskriften, § 5, 2. ledd, punkt 6 

Kommentarer:
Internkontrollforskriften § 5, punkt 6 stiller krav om at alle virksomheter skal vurdere risiko 
og om nødvendig gjennomføre tiltak for å redusere denne. Risikovurderingen skal omfatte 
hendelser knyttet til ytre miljø. 

GSR har i sin ”Risiko-/fareanalyse Settefisk” tatt med en del uønskede hendelser for ytre 
miljø. Risikovurderingen er gjort i en mal for ”Hazard Analysis Critical Control Point” 
(HACCP). HACCP er et system for fareanalyse og risikovurdering innen næringsmiddel-
industrien, som brukes for å påvise og vurdere farer for forbrukers helse. 

GSR har kartlagt sju ”farer” i sin risiko-/fareanalyse. De fleste av disse farene er så generelle i 
måten de er formulert på, at det ikke fremgår hva den faktiske uønskede hendelsen er. Dermed 
blir også det forebyggende tiltaket like generelt, og lite gjennomførbart. 

De uønskede hendelsene, eller farene, skal vurderes ift. risiko. Det vil si at den uønskede 
hendelsen skal gis en rangering både i forhold til konsekvens, og i forhold til sannsynlighet. 
Produktet av sannsynlighet og konsekvens er den risikosum den enkelte uønskede hendelse 
får. Det fremgår ikke av GSR sin risiko-/fareanalyse hvordan hendelsene har fått sin 
”risikosum” (eller ’nivå’ som det står i analysen). Det fremkommer heller ikke av analysen 
hvor bedriften har satt grensen for uakseptabel høy risiko. 

Virksomheten mangler videre en kobling mellom risiko-/fareanalysen og en handlingsplan. 
Virksomheten gjennomfører tiltak uavhengig av hvilken risikoskåre den enkelte hendelse får i 



risikoanalysen. Det betyr samtidig at det ikke er noen systematikk i de risikoreduserende 
tiltakene, dvs. hendelser med høy risikoskår blir ikke nødvendigvis prioritert fremfor 
hendelser med lavere risikoskår. Risikoreduserende tiltak skal inngå i en handlingsplan, der 
det settes en frist for når tiltaket skal være gjennomført, og hvem som er ansvarlig for at det 
blir gjort.  

En risikovurdering bør ta utgangspunkt i lokale forhold, det vil si at den bør være basert på 
forholdene ved det enkelte settefiskanlegg. Risikoen for forurenset avløpsvann vil 
eksempelvis ikke være den samme på alle anleggene. 

Det er ledelsen som har ansvaret for at virksomheten gjennomfører risikovurderinger, men det 
er nødvendig med medvirkning fra berørte medarbeidere. Det er ofte de ansatte som har best 
kunnskap om lokale problemer og farer. Ingen ansatte har deltatt i gjennomføringen av risiko-
/fareanalysen i GSR. 

Fylkesmannen anbefaler brosjyren ”Kontroll med risiko gir gevinst” som gir en overordnet 
beskrivelse av hvordan risikovurderinger kan gjennomføres. Brosjyren kan lastes ned fra 
nettet (www.regelhjelp.no). 

Anmerkninger
Det ble gitt 1 avvik etter kontrollen. Dette er beskrevet nedenfor:

Anmerkning 1: 
Virksomhetens bruk av avvikssystemet kan forbedres.

Kommentarer:  
Avvikssystemet til GSR benyttes i liten grad innenfor ytre miljø. Eksempelvis blir ikke brudd 
på rensekrav rapportert som avvik. 

Bedriften har kriterier for hva et avvik er, med unntak av ytre miljø. Avvikene registreres og 
loggføres. GSR opplyste under kontrollen at det ikke ble kjørt ”statistikk” på hendelser, med 
tanke på å analysere innholdet for å identifisere behovet for avbøtende tiltak på et overordnet 
nivå. Det er viktig at vesentlige identifiserte problemområder blir lagt frem for ledelsen i
GSR, og at dette kan dokumenteres. 

Andre forhold 
• Virksomhetens mål for ytre miljø er lite tydelige. Fylkesmannen stiller også spørsmål ved 

om målene er passende for alle anleggene. Mål skal beskrive en fremtidig tilstand som 
organisasjonen streber etter å oppnå. Man kan ikke vite om man nærmer seg målet dersom 
målet ikke er målbart.

• Ved levering og deklarering av farlig avfall skal blant annet virksomhetens 
organisasjonsnummer påføres deklarasjonsskjema for farlig avfall. Avfallet skal registreres 
på den som besitter avfallet, det vil si på det enkelte anlegg der avfallet oppstår. 

Per i dag blir farlig avfall fra avdelingene Trosnavåg og Hognaland levert samtidig, og 
deklarert på samme skjema. Informasjonen på deklarasjonsskjemaene blir registrert i 



Norbas, den nasjonale databasen for innlevert farlig avfall. Her fremkommer det at Grieg 
Seafood Rogaland AS avd. Trosnavåg ikke har levert farlig avfall siden 2006. Dette skyldes 
påføring av feil organisasjonsnummer. 

Grieg Seafood Rogaland AS avd. Trosnavåg er registrert i Brønnøysundregistrene med et 
bedriftsnummer. Nummeret er 972 114 960 (www.forvalt.no), og er det som skal benyttes 
ved utfylling av deklarasjonsskjema for farlig avfall.

• www.regelhjelp.no er et nyttig verktøy for alle som raskt og enkelt ønsker å skaffe seg 
oversikt, og holde seg oppdatert, i det viktigste regelverket på HMS-området innenfor gitt 
bransje. Aktuelle krav for virksomheter som driver med rensing av avløpsvann ligger på 
Regelhjelp.no under bransjen kalt Akvakultur. 


